
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 1 a Základní pojmy 
 

Testové otázky pro studenty středních škol a učilišť



 

 
 

Výstup řešení projektu: ALARM 
  
Identifikační kód CEZ: 04499457501 
Zpracovatel: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (CDV) 
Odpovědný řešitel: Iva Provalilová (iva.provalilova@cdv.cz) 
Spoluřešitelé: Zuzana Strnadová 



 

 
 

 

Jdu po silnici. Jsem jako chodec účastníkem silničního provozu? 

Ano.  
Odpověď 

Ne.  
 

Po silnici jedu na koni. Jsem, jako jezdec na zvířeti, účastníkem silničního 
provozu? 

Ano.  
Odpověď 

Ne.  
 

Je osoba, která žene zvířata přes silnici, účastníkem silničního provozu?     

Ano.  
Odpověď 

Ne.  
 

Je osoba, která táhne vozík, účastníkem silničního provozu?     

Ano.  
Odpověď 

Ne.  
 

Musí být vozidlo, aby bylo účastníkem silničního provozu, poháněno pouze 
motorem?  

Ne.  
Odpověď 

Ano.  
 

Po silnici jdou děti. Táhnou sáňky. Jsou účastníky provozu?                                                  

Ano  
Odpověď 

Ne.  
 

Patří mezi účastníky provozu  osoba, která jede na motorovém invalidním vozíku? 

Ano.  Odpověď 

Ne.  
 

Je vozka účastníkem silničního provozu?     

Ano.  
Odpověď 

Ne.  
 



 

 
 

 

Na světelné křižovatce řídí provoz příslušník policie a zároveň svítí světelné 
signály. Kterými pokyny se budete řídit? Pokyny policie nebo světelnými signály? 

Pokyny Policie.  
Odpověď: 

Vždy jen světelnými signály.  
 

Na přechodu pro chodce musí chodci umožnit bezpečné přejití vozovky:  

Jen řidič  motorového vozidla.  
Odpověď: 

Jen řidič tramvaje.  
 

Mohu, jako řidič motorového vozidla, za jízdy telefonovat za použití hands free ? 

Ano.  
Odpověď 

Ne.   
 

Během jízdy motorovým vozidlem může kouřit: 

Řidič osobního motorového vozidla.  
Odpověď 

Řidič taxislužby.  
 

Můžeš jako řidič motocyklu kouřit během  jízdy? 

Ne.  
Odpověď 

Ano.  
 

Vjel jsi do kaluže vody a postříkal chodce na chodníku. Porušil jsi povinnosti 
řidiče?  

Ano.  
Odpověď 

Ne.  
 

 

 

Jako řidič motocyklu jedeš v obci bez ochranné přilby. Dopustil ses porušení 
zákona? 

Ano.  
Odpověď 

Ne.  

Spolujezdec na motocyklu jede v obci  bez ochranné přilby. Dopustil se porušení 
zákona? 

Ano, i v obci je povinností spolujezdce používat ochrannou přilbu.   
Odpověď 

V obci není povinnost spolujezdce používat ochranou přilbu.  


